dieses Geld zur Wiedererlangung der im Neusser Krieg verwüsteten 

Fronhöfe verwandt habe. Vermutlich wird die urkundliche Über¬ 

lieferung des Klosters noch genauere Auskunft darüber geben und 

es würde sich gewiss verlohnen, an ihrer Hand einmal die wirt¬ 

schaftlichen Zustände des Klosters im 16. und 16. Jahrhundert 

zu untersuchen. Erst als Abt Andreas Küchler um das Jahr 

1488 einen günstigen Vergleich mit den Gläubigern geschlossen 

hatte, begann das Kloster wieder aufzublühen. 

a) Praevalidus domicellus Henricus Kirschenhroich armiger, qui 
nostro monasterio delegavit quinque inillia porenorum., quae post obsidio¬ 
nem civitatis Nussiensis pro recuperatione devastatarum curtium sunt 
expensa. Kölner Stadiaixhiv Ildsr. der Geistl. Abtl. 204. S. 142. 

Einleitung. XLI 

Ausser grossen ScJienktmgen in barem Gelde, von denen 

wir hier nur einige erwähnt haben, erhielt das Kloster bei der 

Einführung der Bursfelder Reformation vom Grafen Friedrich 

von Moers auch wieder einen Hof in Born mit Zehnten und 

allem Zubehör geschenkt^). Ausserdem begann man um das Jahr 

1468 mit Pius IL darüber Verhandlungen, dass die dem Kloster 

schon längst inkorporierten Pfarreieyi in Süchtehi, Pingsdorf (Ba- 

dorf), Langel und St. Mauritius in Köln jetzt auch mit Mönchen 

des Klosters besetzt werden sollten^). Man erreichte dies auch, 

doch war man bereits 1470 geriötigt, von Paul IL wieder die 

Besetzung der Pfarren auch mit Weltgeistlichen zu erbitten, die 

der Abt selbst wieder entsetzen könne, da sich unter den Ordens¬ 

geistlichen eine gewisse Unhotmässigkeit gezeigt hatte. Im Ganzen 

war das Kloster doch in den direkten Besitz eines grossen Teiles 

a) „Nobilis ac generosus dominus Fridericus comes Mörsensis et 
Sarwerdensis, principalis reformationis nostri monasterii sollicitator, qui 
praeter caetera pecuniarum et novae domus iuxfa Clusam constructae 
dona curtem in Borne cum decimis et 07n7iibus iurdbus suis nostro mo7ia- 
sterio contulit circa annum l-t-48.^ Köln. Ktadta7'chiv, IIds7. d. Geistl. 

Abtl 204. S. 711. 
b) Bulle Pius II. vom 2. April 1463 spricht von einer Bitte, den 

Abt und das Kloster St. Pantaleon a7ilangend, quod olim postquam ex 
certis rationalibus tunc expressis causis St. Mauritii Coloniensis, hi 
Suchtelen, in Pinstorff et in Langele Colonie7isis dioecesis parochiales 
ecclesiae de iure patronatus eiusdem monasterii existentes illi auctoritate 
apostolica canonice unitae, annexae et incorporatae fuerant, de fructibus, 
redditibus et proventibus ecclesiarum earundem portionibus congruis pro 
perpetuis vicariis ecclesiarum praedictarum reservatis, de qtiibus poterant 
vivere, episcopalia iura solvere et alia eis incumbentia 07iera supportare, 
abbas et conventus praefati unionis, annexionis et inco7porationis earun¬ 
dem vigore dictarum ecclesiarum possessionem pacifice apprehendentes, 
illas extunc per perpetuos vicarios gubernari fecerunt, prout faciunt de 
praesenti; cum autem sicut eadem petitio subiungebat, ipsius monasterii, 
quod in suis fundatione et dotatione primaevis congruis abundabat facul¬ 
tatibus, propte7' gue7'rarum tuibJies et alios sinist7'os eventxis, qui partes 
illas diutius afflixere, fructus, redditus et proventus adeo dimhiuti exi- 
stant, quod nec monasterium ex illis vix in .structuris et aedificiis .suis 
ac statu et regimine debite co7iservari potest-, pro parte abbatis et com 
ventus praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, imioni, minexioni 
et incorporationi praedictarum pro illarum subsistentia firmiori rob7ir 
apo.stolicae confirmationis adiicere ipsisque abbati et conve7itui pro ali- 
quali subsidio ut cedentibus vel decedentibus modernis vicariis praedictis 
dictarum eccle.siarum illas per monachos eiusdem monasterii ad nutum 
illius abbatis pro tempore existentis amovibiles perpetuo regi et gubernari 
facere valeant, concedere . . . digna7X77iur. Kölner Hdschr. 204. S. 447 ff. 
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der rfnrreinnahmen gekommen, vms ihm hei seiner finanziellen